МИНИСТЕРСТВО
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРС

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТ

13 августа 2021 г.

О зачислении студентов на 1
для обучения по программам магистратуры
в ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА имени К.А.Тимирязева
на очную форму обучения на бюджетной основе
по квоте на целевые места

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 21 августа 2020 г.
№ 1076 «Об утверждении Порядка приема на обучен
программам высшего образования
специалитета, программам магистратуры» (зарегистрирован в Минюсте РФ
14 сентября 2020 г., регистрационный №
науки и высшего образования
№ 226 «Об особенностях приема на обучение по образовательным
программам высшего образования
специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно
педагогических кадров в аспирантуре на 2021/22 учебный год»
(зарегистрирован в Минюсте РФ 29 апреля 2021 г., регистрационный
№ 63302), Правилами приёма в ФГБОУ ВО РГАУ
К.А. Тимирязева для поступающих на обучение по образовательным
программам высшего образован
специалитета и программам магистратуры на 2021/2022 учебный год
(приняты Учёным советом ФГБОУ ВО РГАУ
26 ноября 2020 г. (протокол № 2), утверждены приказом ректора от 29
октября 2020 г. № 579) с изменениями, рассмотренными на Учёном совете
ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева (протокол № 15 от 31 мая
2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1

обучения по образовательным программам высшего
программам магистратуры
ассигнований федерального бюджета (с выплатой государственной

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖД

РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВ
МСХА имени К.А. ТИМИРЯЗЕВА»

(ФГБОУ ВО РГАУ - МСХА имени К.А. Тимирязева

ПРИКАЗ

Москва

О зачислении студентов на 1-й курс
для обучения по программам магистратуры

МСХА имени К.А.Тимирязева
на очную форму обучения на бюджетной основе

места

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 21 августа 2020 г.

1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам высшего образования – программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры» (зарегистрирован в Минюсте РФ
14 сентября 2020 г., регистрационный № 59805), Приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 1 апреля 2021

226 «Об особенностях приема на обучение по образовательным
программам высшего образования – программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно

адров в аспирантуре на 2021/22 учебный год»
(зарегистрирован в Минюсте РФ 29 апреля 2021 г., регистрационный

63302), Правилами приёма в ФГБОУ ВО РГАУ
Тимирязева для поступающих на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам
специалитета и программам магистратуры на 2021/2022 учебный год
(приняты Учёным советом ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА имени К.А. Тимирязева

г. (протокол № 2), утверждены приказом ректора от 29
579) с изменениями, рассмотренными на Учёном совете
МСХА имени К.А. Тимирязева (протокол № 15 от 31 мая

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1-го сентября 2021 года на первый курс на очную форму
обучения по образовательным программам высшего

магистратуры на места, финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета (с выплатой государственной

1

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
РАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ –
К.А. ТИМИРЯЗЕВА»

Тимирязева)

  № СК-22

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 21 августа 2020 г.

ие по образовательным
программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры» (зарегистрирован в Минюсте РФ
59805), Приказом Министерства

Российской Федерации от 1 апреля 2021 г.
226 «Об особенностях приема на обучение по образовательным

программам бакалавриата, программам
специалитета, программам магистратуры, программам подготовки научно-

адров в аспирантуре на 2021/22 учебный год»
(зарегистрирован в Минюсте РФ 29 апреля 2021 г., регистрационный

63302), Правилами приёма в ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА имени
Тимирязева для поступающих на обучение по образовательным

программам бакалавриата, программам
специалитета и программам магистратуры на 2021/2022 учебный год

МСХА имени К.А. Тимирязева
г. (протокол № 2), утверждены приказом ректора от 29

579) с изменениями, рассмотренными на Учёном совете
МСХА имени К.А. Тимирязева (протокол № 15 от 31 мая

года на первый курс на очную форму
обучения по образовательным программам высшего образования:

на места, финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета (с выплатой государственной

2

стипендии за 1-й семестр 1-го курса), с нормативным сроком окончания в
соответствии с продолжительностью освоения основных образовательных
программ нижепоименованных лиц, успешно прошедших конкурсный отбор
на места в пределах квоты целевого приема, подавших заявление о согласии
на зачисление, представивших договоры о целевом обучении:

ИНСТИТУТ АГРОБИОТЕХНОЛОГИИ
Укрупненное направление подготовки: 19.00.00 - Промышленная
экология и биотехнологии
Направление подготовки: 19.04.01 - Биотехнология
№ Фамилия, имя,

отчество
Необходимость

общежития
Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Кулаков Юрий
Владимирович

нет 81 0 81
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
"Федеральный научный центр овощеводства" (ФГБНУ ФНЦО)

Укрупненное направление подготовки: 35.00.00 - Сельское, лесное и
рыбное хозяйство
Направление подготовки: 35.04.03 - Агрохимия и агропочвоведение
№ Фамилия, имя,

отчество
Необходимость

общежития
Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Дмитриева Алина
Васильевна

нет 81 0 81
Федеральное государственное бюджетное учреждение
государственный центр агрохимической службы "Московский"

Направление подготовки: 35.04.04 - Агрономия
№ Фамилия, имя,

отчество
Необходимость

общежития
Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Мовсесян
Владислав
Артурович

нет 46 1 47
Администрация Гурьевского муниципального округа
Кемеровской области

ИНСТИТУТ ЗООТЕХНИИ И БИОЛОГИИ
Укрупненное направление подготовки: 36.00.00 - Ветеринария и
зоотехния
Направление подготовки: 36.04.01 - Ветеринарно-санитарная экспертиза
№ Фамилия, имя,

отчество
Необходимость

общежития
Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Хертек Дамир
Михайлович

да 60 4 64
Администрация муниципального района "Монгун-Тайгинский
кожуун Республики Тыва"

2 Карпович
Анастасия

да 46 0 46
Государственное бюджетное учреждение ветеринарии

3

Игоревна  Московской области "Территориальное ветеринарное управление
№ 5"

ИНСТИТУТ САДОВОДСТВА И ЛАНДШАФТНОЙ АРХИТЕКТУРЫ
Укрупненное направление подготовки: 35.00.00 - Сельское, лесное и
рыбное хозяйство
Направление подготовки: 35.04.05 - Садоводство
№ Фамилия, имя,

отчество
Необходимость

общежития
Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Сытников Иван
Вадимович

да 76 0 76
Министерство сельского хозяйства Калужской области

2 Демиденко
Екатерина
Васильевна

нет 60 10 70
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
"Федеральный научный центр овощеводства" (ФГБНУ ФНЦО)

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
Укрупненное направление подготовки: 19.00.00 - Промышленная
экология и биотехнологии
Направление подготовки: 19.04.02 - Продукты питания из растительного
сырья
№ Фамилия, имя,

отчество
Необходимость

общежития
Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Новикова Алла
Владимировна

нет 48 10 58
Федеральное государственное бюджетное учреждение
"Центральная научно-методическая ветеринарная лаборатория"

ИНСТИТУТ МЕХАНИКИ И ЭНЕРГЕТИКИ имени В.П.ГОРЯЧКИНА
Укрупненное направление подготовки: 23.00.00 - Техника и технологии
наземного транспорта
Направление подготовки: 23.04.03 - Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов
№ Фамилия, имя,

отчество
Необходимость

общежития
Баллы по

вступительным
испытаниям

Баллы за
индивидуальные

достижения

Конкурсные
баллы

1 Лепухов Гурий
Владиславович

нет 100 0 100
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
"Всероссийский научно-исследовательский институт
гидротехники и мелиорации имени А.Н. Костякова"

2 Лобжанидзе Паата
Закроевич

да 91 0 91
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение
"Всероссийский научно-исследовательский институт
гидротехники и мелиорации имени А.Н. Костякова"

3 Манаенков
Георгий Юрьевич

нет 91 0 91
Федеральное государственное бюджетное научное учреждение